令和 4年 4月 18日

１・２学年 保護者各位

沖縄県立豊見城南高等学校

                                    校長 前三盛 英明

（公印省略）

平和学習会（遠足）の実施について（お願い）

立夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて本校１・２学年では来る 4月 22日（金）に、糸満市平和記念公園及び資料館において平和学習会

（遠足）を予定しておりましたが、県内の新型コロナ感染症の状況に鑑み、教県第 150 号（令和 4 年 4

月 15 日付）にて、学校行事の実施について地域や学校の状況を踏まえて縮小し実施する旨の依頼があ

りました。

つきましては、感染対策を行いながら、下記の通り実施致します。なお、平和学習を行います糸満市

平和記念公園及び資料館への行き方につきましては、移動方法１～３いずれの方法を選択するか、各ご

家庭でご検討いただき、４月 20 日（水）までにお子様を通じて担任へご提出いただきますようお願い

申し上げます。

尚、今後の感染状況によっては中止とさせていただく場合もあります。その際には本校ＨＰや Teams

にてお知らせします。

記

実施日 令和４年４月２２日（金）

日 程 学校集合        ８：５０

       現地へ移動（バス）   ９：００～９：３０

       現地で出席点呼     ９：３５

       学年レク、昼食、平和資料館閲覧

       帰りの出席点呼 １学年 １３：００、２学年１３：３０

       学校へ移動（バス）、解散 1学年１３：４５、２学年１４：１５

移動方法（いずれかを選択してください）

 １ 学校へ集合、学校で解散（貸切バスに乗車して現地へ）

２ 保護者送迎または公共交通機関で現地集合、現地解散

３ 遠足には参加させず、学校にて自学自習（課題を用意します）

※校納金よりお預かりした貸切バスの車賃は、バス１台ごとの料金としてお預かり

しているため、貸切バスを利用しない２、３の場合、返金することができません

ことへのご理解とご協力をお願い申し上げます。

以上

↓↓↓ キ リ ト リ ↓↓↓

   年  組  番 氏名

        保護者氏名            印

番号に○をつけてください。

１ 学校へ集合、学校で解散（貸し切りバスに乗車して現地へ）

２ 保護者送迎または公共交通機関で現地集合、現地解散（現地での点呼時間を確認願います）

３ 遠足には参加させず、学校にて自学自習（課題を用意します）

４月２０日（水）までに担任へ提出